全市立学校に加湿器を配備します！

～冬期に備えて、感染症等拡大のリスクを最小限にするため、教室などで活用～

 千葉市では、新型コロナウイルス等感染症拡大防止策の一環として、冬期の教室等の湿度を適正に保

つため、全市立学校に加湿器を配備しますので、お知らせします。

１ 趣旨

冬期においても、教室等の換気を十分に行うとともに、湿度を適正に保つ必要があり、新型コロナ

ウイルス等感染症拡大のリスクを最小限にするため、全市立学校に加湿器を配備する。

２ 配備内容

  受験を控えている市立高校３年・中３・小６と、養護学校・高等特別支援学校・各特別支援学級を

優先し、最終的には全ての学年に配備する。

（１） 配備数

４，２９９台

（２） 配備先学校数

１７０校

（※小学校１１０校、中学校５５校、特別支援学校３校、高等学校２校）

（３） 教室

    普通教室・特別教室

３ 加湿器仕様

  ヒーターレス気化式加湿器 Ｐａｎａｓｏｎｉｃ製 ＦＥ－ＫＸＦ１５

（１） 適用床面積

６９㎡

（２） 外形寸法

高さ４１㎝×幅４４．５㎝×奥行き３５㎝

４ 配備時期

令和２年１１月３０日（月）から順次配備

５ 取材について

  貝塚中学校における加湿器の配備状況について、報道機関の皆様に公開しますので、取材を希望さ

れる方は、現地にお越しください。

（１） 日時

令和２年１２月１日（火）１１：３０から

（２） 場所

若葉区貝塚中学校（若葉区貝塚１―７―１）

記者発表資料

令 和 ２ 年 １ １ 月 ３ ０ 日
教 育 委 員 会 事 務 局
学 校 教 育 部 保 健 体 育 課
電話 ２４５－５９４５
内線 ８１５７